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Kontynuując Dąbrowskie Spotkania Kliniczne w imieniu 
Fundacji Troska i Wiedza Powiśla Dąbrowskiego, serdecznie  
witam Państwa na już VIII edycji Naukowych Konferencji 
Medycznych w Dąbrowie Tarnowskiej. 

Tegoroczna konferencja naukowa poświęcona jest szeroko 
rozumianej profilaktyce zdrowia i wczesnej diagnostyce 
wykrywania chorób w codziennej pracy lekarzy praktyków oraz 
postępom w ich leczeniu.

Na zdrowie i długość życia o wiele większy wpływ niż 
leczenie chorób mają działania profilaktyczne, których celem  
jest zapobieganie zachorowaniu. Na większość czynników, które 
są  związane z powstawaniem chorób, wpływają indywidualne 
decyzje dotyczące osobistego stylu życia każdego z nas,  
a wiele z nich można monitorować. Ważne jest aby dobrze  
leczyć, ale jeszcze ważniejsze aby zapobiegać chorobom. 

Zapobieganie chorobom to w ścisłym słowa znaczeniu 
przeciwdziałanie rozwojowi choroby, a w szerszym rozumieniu  
to również działania, których celem jest jej przerwanie 
lub zahamowanie dalszego rozwoju choroby w stadium  
przedklinicznym lub klinicznym. Największe możliwości działań 
profilaktycznych mają lekarze POZ.

Bardzo dziękuję wykładowcom za przyjęcie zaproszenia 
i chęć podzielenia się swoją wiedzą i doświadczeniem .

Patronom honorowym i naukowym dziękuję za objęcie 
patronatami tej konferencji naukowej. 

Wszystkim darczyńcom i współorganizatorom, a szczególnie 
Zarządowi Województwa Małopolskiego, w imieniu własnym, 
Rady i Zarządu Fundacji Troska i Wiedza Powiśla Dąbrowskiego, 
wyrażam ogromną wdzięczność za pomoc i wsparcie, bez których 
nie udałoby się zorganizować tej konferencji.

Życząc Państwu udanych obrad, już zapraszam na kolejne 
edycje Dąbrowskich Spotkań Klinicznych.

Szanowni Państwo

Z wyrazami szacunku

Prof. zw. dr hab. n. med. Ireneusz Kotela

Przewodniczący Komitetu Naukowego i Organizacyjnego
VIII Dąbrowskich Spotkań Klinicznych
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PROGRAM NAUKOWEJ KONFERENCJI MEDYCZNEJ 
„Profilaktyka i wczesna diagnostyka 

w codziennej pracy lekarzy praktyków ”

   9:00 – 9:20   Otwarcie i wystąpienia zaproszonych Gości
•	 Wprowadzenie	–  Prof. zw. dr hab. n. med. Ireneusz Kotela  

– Kierownik Kliniki Ortopedii, Traumatologii i Medycyny Sportowej  
    Państwowego Instytutu Medycznego MSWiA w Warszawie; 
– Fundator Fundacji Troska i Wiedza Powiśla Dąbrowskiego;

Sesja I
9:00 – 9:20

 
9:20-10:00	„Sitagliptyna	w	pytaniach	i	odpowiedziach”	
                         – dr n.med. Janina Kokoszka-Paszkot (Polpharma) – 
                           z Oddziału Internistyczno-Geriatrycznego w Szpitalu      

                      Specjalistycznym im. H. Klimontowicza w Gorlicach;

10:00-10:30	„Jestem	z	Tobą…	O	towarzyszeniu	w	chorobie”	
                          – mgr Andrzej Ochojski;

 
10:30 – 11:00            Przerwa

Sesja II
10:30 – 11:00

11:00-11:30  „Problemy	z	realizacją	PSO”	
                         – dr hab. n. med. Hanna Czajka, prof. UR 
                          – Kierownik Poradni Chorób Zakaźnych w Wojewódzkim Specjalistycznym  

                        Szpitalu Dziecięcym im. św. Ludwika w Krakowie;

11:30-12:00		„Zabiegi	diagnostyczne	i	operacje	u	chorych	obciążonych	 
																								kardiologicznie:	pobierających	leki	p/krzepliwe”	

                           – dr hab. med. Stanisław Bartuś (Pfizer); 
                   – Kierownik Oddziału Klinicznego Kardiologii oraz Interwencji  
                       Sercowo-Naczyniowych Instytut Kardiologii UJ CM;

12:00-12:30  „Opieka	koordynowana	w	Małopolsce	od	A	do	Z”	
                         – Marta Machał-Kawecka 
                          – Kierownik Działu Kontraktowania Świadczeń Podstawowej Opieki  

                       Zdrowotnej, Opieki Długoterminowej i Profilaktyki Małopolskiego  
                       Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Krakowie;

12:30 – 13:00            Przerwa

Sesja III
12:30 – 13:00

13:00-13:30  „Profilaktyka i wczesne wykrywanie raka jamy ustnej  
																								w	praktyce	ogólnolekarskiej”	

                           – dr hab. n. med. Bogumił Lewandowski, Prof. UR 
                         – Zakład i Klinika Chirurgii Czaszkowo- Szczękowo- Twarzowej  

                       Kolegium Nauk Medycznych Uniwersytetu Rzeszowskiego;

13:30-14:00  „Współczesna	chirurgia	zaćmy” 
                         – dr hab. n. med. Tomasz Chorągiewicz;
                         –  z Katedry i Klinika Okulistyki Ogólnej i Dziecięcej Uniwersytetu   

                        Medycznego w Lublinie;

14:00-14:30		„Nie	każde	zaburzenia	pamięci	to	Alzheimer”	
                           – dr n. med. Piotr Wierzbiński (Polpharma)

 
14:30                       Zakończenie 

VIII SPOTKANIA KLINICZNE W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ
Dąbrowa Tarnowska, 27 maja 2023r.,

Ośrodek Spotkania Kultur w Dąbrowie Tarnowskiej, 
ul. B. Joselewicza 6.
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Jestem z Tobą… O towarzyszeniu w chorobie

mgr Andrzej Ochojski

„Gdy pojawia się nowotwór, choruje cała rodzina…” – 
to zdanie staje się rozumiane coraz powszechniej. A jednak 
dotąd, opisując sytuację losową, jaką jest choroba przewlekła 
skupiamy się przede wszystkim na głównych bohaterach: 
chorym i lekarzu. 

Warto jednak docenić rolę osoby najbliższej, towarzyszącej 
choremu na co dzień. Dla lekarza jest ona przecież niezwykle 
ważnym sprzymierzeńcem. Pilnuje realizacji zaleceń 
terapeutycznych, pomaga choremu dotrzeć na miejsce 
kolejnych etapów diagnostyki i terapii. Organizuje choremu 
środowisko domowe i wspiera go psychicznie. Jakże często 
zapomina się przy tym, że osoba towarzysząca choremu 
poddana jest działaniu silnych bodźców emocjonalnych 
generujących przewlekły stres. 

Na co dzień nie myśli o tym lekarz, ani dalsza rodzina. 
Wszyscy bowiem skłonni są do podziwu, jeśli zdrowy towarzysz 
chorego dobrze wywiązuje się z obowiązków, które nagle na 
niego spadały. Jeśli zaś nie potrafi właściwie się z nimi uporać 
to łatwo pojawia się krytyka, bo „przecież on jest zdrowy, nic 
mu nie dolega”. Tymczasem dramatyczna diagnoza lekarska 
przytłacza nie tylko chorego, lecz także opiekującą się nim 
osobą. W obliczu cierpienia pojawia się uczucie bezradności, 
przerażenia, ruiny całego, dotychczasowego świata. 

Psychiczne obciążenie staje się tak duże, że znane są 
przypadki zachorowania, a nawet nagłych zgonów takich 
osób. Z drugiej strony znane są także przypadki ucieczki, 
porzucenia opieki nad chorym… Z tej kryzysowej sytuacji 
nikt nie wychodzi bez szwanku.

Chcę zwrócić uwagę na powyższe zagrożenia, uświadomić 
niszczące skutki stresu po to, by świadomie przeciwdziałać im 
i lepiej radzić sobie w tak trudnych sytuacjach. Zaś postaci 
„drugiego planu”: dalszą rodzinę, przyjaciół, znajomych warto 
uczyć właściwych zachowań wspierających także opiekuna 
chorej osoby. 

Jestem magistrem filologii polskiej, lecz traktuję swoją specjalność jako punkt 
wyjścia do szerokiego, humanistycznego oglądu rzeczywistości. 

Byłem współorganizatorem cyklu interdyscyplinarnych konferencji naukowych  
„W przestrzeni lęku i stresu” pod egidą Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Katowicach. 

Interesuje mnie interdyscyplinarne podejście do problemów naukowych,  
a przygoda z medycyną, dzięki mojej żonie prof. Jadwidze Jośko-Ochojskiej , sprawiła, 
że jestem współautorem książek: „Rozmowy przy kawie o stresie, lęku i traumie”  
oraz „ Więcej nadziei. O raku, stresie i nowych szansach”.

mgr	Andrzej	Ochojski
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Profilaktyka i wczesne wykrywanie raka jamy 
ustnej w praktyce ogólnolekarskiej

dr hab. n. med. Bogumił Lewandowski, Prof. UR

Nowotwory złośliwe w obszarze głowy i szyi głównie raki 
płaskonabłonkowe, w tym rak jamy ustnej (HNSCC - Head and Neck 
Squamous Cell Cancer) stanowią około 6 % wszystkich zachorowań 
na nowotwory złośliwe w Polsce. 

Najczęściej dotyczą osób w 6. - 8. dekadzie życia ze 
znaczącą przewagą wśród mężczyzn (4:1). Należą do grupy 
nowotworów złośliwych tytonio- i alkoholozależnych.  
W grupie czynników ryzyka na pierwszym miejscu należy 
wymienić nadmierne spożycie alkoholu (alkoholizm), 
nikotynizm, a następnie wiek, płeć oraz zakażenia wirusem 
HPV.

Są to nowotwory, które ze względu na umiejscowienie 
rozwijają się skrycie i wywołują niecharakterystyczne objawy 
kliniczne (ból gardła, ból zębów, trudności w połykaniu, 
szczękościsk, chrypka), często mylone z zębopochodnymi 
infekcjami i zapaleniami jamy ustnej, dróg oddechowych  
i zatok szczękowych. Wyniki leczenia chorych na raka jamy 
ustnej i nosogardła w Polsce są niezadawalające w porównaniu 
do wyników w krajach wysoko rozwiniętych w Europie i na 
świecie. 

Związane jest to między innymi z późnym zgłaszaniem 
się chorych do leczenia w zaawansowanym stopniu choroby 
nowotworowej, z niską świadomością onkologiczną 

społeczeństwa oraz jak wykazują badania ograniczoną 
„czujnością onkologiczną personelu medycznego”. Nie bez 
znaczenia jest także organizacja lecznictwa w naszym kraju.

W Polsce, w ostatnich dekadach, podobnie jak w krajach 
Europy obserwuje się zjawisko epidemiologiczne określane 
jako „fenomen epidemiologiczny” tzn. wzrost liczby nowych 
zachorowań na nowotwory głowy i szyi u osób poniżej  
40. roku życia, którzy nigdy nie palili ani nie nadużywali 
alkoholu, co stanowi nowe wyzwanie dla onkologii 
szczękowo- twarzowej.

Leczenie nowotworów złośliwych jamy ustnej jest 
trudnym problemem onkologii szczękowo-twarzowej  
i uciążliwe dla chorych. 

Wg aktualnych wytycznych wymaga postępowania 
skojarzonego. Złotym standardem jest usunięcie ogniska 
pierwotnego z jednoczasową rekonstrukcją poresekcyjnych 
ubytków tkanek z uzupełniającą radio- lub radiochemioterapią.

Ponieważ wyniki leczenia określane przeżyciem 
całkowitym i bez wznowy miejscowej oraz jakość życia 
pacjentów na raka jamy ustnej są ciągle niesatysfakcjonujące, 
zarówno chorym jak i personelowi medycznemu należy 
zwracać szczególną uwagę na wczesne wykrywanie  
i wdrażanie szeroko zaplanowanej profilaktyki.
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Opieka koordynowana w Małopolsce

Marta Machał-Kawecka

Od 1 października 2022 roku lekarze pierwszego kontaktu 
w placówkach podstawowej opieki zdrowotnej mogą realizować 
świadczenia zdrowotne w nowym modelu zwanym opieką 
koordynowaną. Wprowadzenie opieki koordynowanej to kolejny 
etap zmian w przychodniach podstawowej opieki zdrowotnej  
i wzmocnienia ich roli w systemie ochrony zdrowia.

Schorzenia leczone w ramach opieki koordynowanej
W ramach opieki koordynowanej lekarz podstawowej opieki 

zdrowotnej współpracuje z lekarzami specjalistami, pielęgniarką  
POZ i dietetykiem. Koordynacja opieki nad pacjentem dotyczy 
schorzeń z zakresu:

•	 kardiologii,
•	 diabetologii,
•	 chorób	płuc,
•	 endokrynologii,
na które najczęściej chorują Polacy.

W przypadku pacjentów, u których zdiagnozowano choroby 
z tych zakresów, lekarz POZ przeprowadza poradę kompleksową, 
na której wspólnie z pacjentem ustala indywidualny plan leczenia.

Opieka koordynowana dotyczy pacjentów:
•	 chorych przewlekle
•	 powyżej 18 roku życia
•	 leczonych w placówkach POZ.

Dodatkowe badania, konsultacje ze specjalistami, rola 
koordynatora

Wprowadzenie opieki koordynowanej w POZ wiąże się  
z poszerzeniem listy badań diagnostycznych, które może zlecić lekarz 
rodzinny. 

Chodzi m.in. o:
•	 pakiet	badań	tarczycowych:	antyTPO,	antyTSHR,	antyTG,
•	 EKG	wysiłkowe,
•	 Holter	EKG	(24,	48,	72	godz.),
•	 USG	Doppler	naczyń	kończyn	dolnych,
•	 ECHO	serca.
Do tej pory na te badania kierował lekarz specjalista.
Poszerzenie katalogu badań w POZ skróci czas potrzebny na 

wykonanie diagnostyki, pozwoli na szybsze postawienie diagnozy  
i wprowadzenie właściwego leczenia.

W razie potrzeby lekarz POZ ma możliwość zlecenia choremu 
konsultacji z dietetykiem (np. przy rozpoznaniu cukrzycy) czy 
wizyty w poradni specjalistycznej. Może również sam skonsultować 
stan zdrowia swojego pacjenta z lekarzem specjalizującym się  
w danej dziedzinie – diabetologii, endokrynologii, chorobach płuc, 
kardiologii.

Nad całością procesu terapii czuwa koordynator, 
współpracujący z całym zespołem zajmującym się pacjentem  
w ramach opieki koordynowanej. Przepisy nie wymagają, aby była 
to osoba nowozatrudniona. Zadania koordynatora może realizować 
personel, który już pracuje w poradni. 

Finansowanie opieki koordynowanej
Możliwość zlecania nowych badań, ustalanie indywidualnego 

planu leczenia, konsultacje z lekarzem specjalistą w formie lekarz 
– lekarz oraz lekarz – pacjent, nowe zadania dla koordynatora są 
odrębnie wycenione i dodatkowo finansowane przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia. Opieka koordynowana jest opłacana niezależnie 
od stawki kapitacyjnej.

Lekarz POZ otrzymuje środki na koordynację w formie budżetu 
powierzonego. Ten model rozliczania części świadczeń w POZ pojawił 
się już w lipcu 2022 r. Wtedy lekarze POZ zyskali możliwość zlecania 
8 dodatkowych badań, gdzie za każde z nich NFZ płaci odrębnie.

W przypadku opieki koordynowanej jest podobnie. Lekarz POZ 
otrzymuje budżet powierzony na koordynację, gdzie każde badanie 
i konsultacje Fundusz rozlicza według kosztów wycenionych przez 
Agencję Technologii Medycznych i Taryfikacji.

Opieka koordynowana w Małopolsce
Wprowadzenie opieki koordynowanej w konkretnej przychodni 

jest dobrowolne. Przychodnie, które już są gotowe do włączenia 
koordynacji, od 1 października 2022 r. mogą występować do 
oddziałów wojewódzkich NFZ z wnioskiem o rozszerzenie umowy 
o usługi związane z opieką koordynowaną.

W kolejnym kroku oddział wojewódzki NFZ sprawdzi wnioski 
i podpisze aneksy do umów. Wówczas konkretne placówki POZ 
poszerzą swoją ofertę dla pacjentów.  Małopolsce jest obecnie ponad 
100 placówek podstawowej opieki zdrowotnej, w których realizowana 
jest opieka koordynowana.  



14 15

dr hab. n. med. Hanna Czajka, Prof. UR

Pediatra, specjalista chorób zakaźnych. 
W 2003 r. uzyskała doktorat z nauk medycznych  

w Akademii Medycznej w Poznaniu, a w roku 2020 
stopień doktora habilitowanego nauk medycznych  
w Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Profesor w Katedrze Pediatrii Kolegium Nauk 
Medycznych Uniwersytetu Rzeszowskiego. Wieloletni 
wykładowca Centrum Medycznego Kształcenia 
Podyplomowego w Warszawie.

Jedna z założycieli i członek Zarządu Polskiego 
Towarzystwa Wakcynologicznego w czasie wszystkich 
dotychczasowych kadencji. Członek Komisji 
Rewizyjnej Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa 
Pediatrycznego. Kieruje Poradnią Chorób Zakaźnych oraz 
Centrum Szczepień w Wojewódzkim Specjalistycznym 
Szpitalu Dziecięcym im. św. Ludwika w Krakowie. 

Od ponad 20 lat prowadzi badania kliniczne 
szczepionek pediatrycznych, Autor i koordynator 
kilkunastu samorządowych, zdrowotnych programów 
profilaktycznych w Krakowie i Małopolsce.

Problemy z realizacją PSO
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Fundatorzy 
Fundacji Troska i Wiedza Powiśla Dąbrowskiego

Zarząd Fundacji:

    Dr Norbert Kopeć – Prezes Fundacji
    Dr n. med. Michał Surynt – Wiceprezes Fundacji
    mgr Krzysztof Orwat – Członek Zarządu Fundacji

Prof. zw. dr hab. n. med. Ireneusz Kotela          Ś.P.  J.E. Ks. Abp Zygmunt Zimowski 

KRS: 0000603978  
REGON: 363960730, NIP: 8711772014

Bank PKO BP 66 1020 4955 0000 7002 0280 7444

                      www.dsk.org.pl      dsk@dsk.org.pl
www.fundacjatroskaiwiedza.pl      fundacjatiw@gmail.com

I  edycja - 5 kwietnia 2014
„Starzenie się i niepełnosprawność – 

wyzwanie dla systemu ochrony zdrowia”

Wykłady wygłosili:

• Małgorzata Marcińska – Wiceminister Pracy
• J.E. Ks. Abp. Zygmunt Zimowski
• prof. dr hab. med. Antoni Czupryna
• prof. UJK dr hab. med. Ireneusz Kotela
• prof. dr hab. med. Lucyna Mastalerz 
• prof. IMW dr hab. med. Lech Panasiuk 
• dr n.med. Andrzej Kosiniak – Kamysz 
• dr n. med. Andrzej Kotela
• dr n. o zdr. Maria Mika
• dr n. o zdr. Marcin Mikos
• dr Michał Seweryn
• lek. med. Jolanta Bucka 
• Andrzej Kopta 
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II edycja - 11 kwietnia 2015
„Choroby nowotworowe – codzienne 

wyzwanie lekarzy praktyków”

Wykłady wygłosili:

• J.E. Arcybiskup Zygmunt Zimowski
• prof. dr hab. n. med. Antoni Czupryna
• prof. dr hab. n. med. Stanisław Góźdź   
• prof. dr hab. n. med.  Jadwiga Jośko-Ochojska
• prof. dr hab. n. med. Ryszard Gajdosz 
• prof. dr hab. med. Leszek Kołodziejski  
• prof. dr hab. n. med. Marcin Zieliński
• dr n. med. Dorota Gabryś
• dr hab. n. med. Janusz Kasperczyk
• dr hab. n. med. Lech Panasiuk
• dr n. med. Tomasz Szopiński
• dr n. med. Paweł Wiechno
• dr n. med. Zbigniew Wygoda
• Barbara Stuhr
• Urszula Mróz

III edycja - 16 kwietnia 2016
„Zdrowie dziecka – interdyscyplinarne 

wyzwanie lekarzy praktyków”

Wykłady wygłosili:

• J.E. Arcybiskup Zygmunt Zimowski
• prof. dr hab. n. med. Jadwiga Jośko-Ochojska
• prof. dr hab. n. med. Ryszard Kurzawa
• prof. dr hab. n. med. Jacek Józef Pietrzyk
• prof. dr hab. n. med. Janusz Skalski
• prof. dr hab. n. med. Jerzy Starzyk
• prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański
• dr dent. Maria Bardowska
• dr n. med. Michał Nessler
• dr n. med. Hanna Czajka
• dr n. med. Paweł Grzesiowski
• dr n. o zdr. Maria Mika
• ks. dr teol. Jerzy Smoleń
• mgr Maria Kmiecik
• mgr Andrzej Ochojski
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IV edycja - 7-8 kwietnia 2017
„Stany nagłe 

w codziennej pracy lekarzy praktyków”

   Wykłady wygłosili:

• J.E. Ks. Bp. Andrzej Jeż - Biskup Tarnowski 
• prof. dr hab. n. med. Jan Chmura
• prof. dr hab. n. med. Antoni Czupryna
• prof. nzw. UPH dr hab. n. o zdr. Robert Gałązkowski
• prof. dr hab. n. med. Andrzej Maciejczak
• prof. dr hab. n. med. Hanna Misiołek
• prof. dr hab. n. med. Jerzy Starzyk
• dr hab. n. med. Sebastian Grosicki
• dr n. med. Bartłomiej Guzik
• dr n. med. Anna Helon
• dr n. med. Andrzej Machnik
• dr n. med. Daniel Rzeźnik
• mgr Andrzej Dziedzic

V edycja - 13-14 kwietnia 2018
Wybrane choroby cywilizacyjne 

w codziennej pracy lekarzy praktyków 
- postępy w diagnostyce i leczeniu

Wykłady wygłosili:

• prof. dr hab. Jan Chmura 
• prof. dr hab. n. med. Jadwiga Jośko – Ochojska
• prof. dr hab. n. med.  Andrzej Fal 
• prof. dr hab. n. med.  Edward Franek
• prof. dr hab. n. med.  Wojciech Gruszczyński
• prof. dr hab. n. med.  Tomasz Guzik 
• prof. dr hab. n. med.  Beata  Kapłon 
• prof. dr hab. Marian Mazur 
• prof. dr hab. n. med.  Grażyna Rydzewska 
• prof. dr hab. n. med.  Jacek Sieradzki 
• prof. dr hab. n. med. Jerzy Walecki 
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VI edycja - 13-14 kwietnia 2019
Zdrowie kobiety 

w codziennej pracy lekarzy praktyków

Wykłady wygłosili:

• prof.dr hab. n. med. Dominika Dudek
• prof.dr hab.n. med.  Filip Gołkowski
• prof. dr hab. n. med. Ireneusz Kotela
• prof. dr hab. n. med. Jacek Szmidt
• dr hab. n. med. Magdalena Chrościńska-Krawczyk
• dr hab. n. med. Paweł Miotła
• dr hab. n. med. Iwona Tomaszewska
• dr n. med. Dorota Gabryś
• dr n. med. Anna Markowicz 

VII edycja - 28 maja 2022
Zdrowie mężczyzny 

w codziennej pracy lekarzy praktyków

Wykłady wygłosili:

• prof. dr hab. n. med.  Artur A. Antoniewicz 
• prof. dr hab. n. med.  Andrzej Fal
• prof. dr hab. n. med. Jadwiga Jośko-Ochojska
• płk. rez. prof. nadzw. dr hab. med. Wojciech              

             Gruszczyński
• prof. dr hab. n. med. Artur Mamcarz
• dr Paweł Potocki
• dr Waldemar Weryński
• 
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Organizatorzy:

FUNDACJA TROSKA I WIEDZA 
POWIŚLA DĄBROWSKIEGO

POLSKIE TOWARZYSTWO LEKARSKIE 
KOŁO W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

VIII DĄBROWSKIE SPOTKANIA KLINICZNE
Profilaktyka i wczesna diagnostyka w codziennej pracy lekarzy praktyków

Projekt zrealizowany przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego

URZĄD MIEJSKI
W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

STAROSTWO POWIATOWE
W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

Dąbrowa Tarnowska, 27 maja 2023 r.
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STAROSTWO POWIATOWE
W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

URZĄD MIEJSKI
W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

DĄBROWA TARNOWSKA
MIASTO  GOSPODARZ 

DĄBROWSKICH  SPOTKAŃ  KLINICZNYCH
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Firmy wspierające 
Fundację Troska i Wiedza Powiśla Dąbrowskiego
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Patronat  honorowy  konferencji

Krzysztof Kaczmarski
Burmistrz Dąbrowy Tarnowskiej

Lesław	Wieczorek	
Starosta Powiatu Dąbrowskiego

Dr	n.	med.	Antoni	Sydor	
Wiceprezes Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Lekarskiego

Dr	Tomasz	Kozioł	
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Tarnowie

Łukasz	Węgrzyn
Dyrektor Szpitala Powiatowego SPZOZ im. S. Petrycego w Dąbrowie Tarnowskiej

Dr	Jadwiga	Szumlańska-Dorosz
Prezes Koła Polskiego Towarzystwa Lekarskiego w Dąbrowie Tarnowskiej

Prof.	zw.	dr	hab.	n.	med.	Ireneusz	Kotela
Kierownik Kliniki Ortopedii i Traumatologii Państwowego Instytutu Medycznego  
MSWiA w Warszawie,  
prof. zw. Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach

Prof.	dr	hab.	med.	Stanisław	Bartuś	
Kierownik Oddziału Klinicznego Kardiologii oraz Interwencji Sercowo-Naczyniowych  
Instytut Kardiologii UJ CM;

Ks.	Dr	hab.	Jan	Bartoszek 
Dyrektor Uniwersytetu Nauczania Społecznego Jana Pawła II w Tarnowie

Dr	hab.	n.	med.	Hanna	Czajka,	prof.	UR	
Kierownik Poradni Chorób Zakaźnych w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu  
Dziecięcym im. św. Ludwika w Krakowie;

Dr	hab.	n.	med.	Bogumił	Lewandowski,	prof.	UR	
Kierownik Zakładu Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej Uniwersytetu Rzeszowskiego;

Dr	hab.	n.	med	Tomasz	Chorągiewicz	
z Katedry i Klinika Okulistyki Ogólnej i Dziecięcej Uniwersytetu Medycznego w Lublinie;

Dr	n.med.	Janina	Kokoszka-Paszkot
z Oddziału Internistyczno-Geriatrycznego w Szpitalu Specjalistycznym im. H. Klimontowicza 
w Gorlicach;

Dr	n.	med.	Piotr	Wierzbiński

Mgr	Andrzej	Ochojski.

Patronat  naukowy  konferencji
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prof.	zw.	dr	hab.	n.	med.	Ireneusz	Kotela
                           Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego i Naukowego

dr	Norbert	Kopeć

dr	n.	med.	Michał	Surynt

Krzysztof Orwat 

dr	n.	med.	Andrzej	Kotela

dr	n.	o	zdr.	Maria	Mika

dr	n.	o	zdr.	Marcin	Mikos

dr	n.	pr.	Anna	Mikos

dr	Jadwiga	Szumlańska-Dorosz

Mariola	Smolorz

Tadeusz	Rzońca

lek.	med.	Michał	Bałuszyński

Komitet  Organizacyjny  Konferencji

Już dzisiaj 
serdeczenie zapraszamy
do Dąbrowy Tarnowskiej

na  
Naukową Konferencj Medyczną

Zarząd Fundacji 
Troska i Wiedza Powiśla Dąbrowskiego

w 2024 roku

szczegóły na: 
dsk.org.pl
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Organizatorzy naukowej konferencji medycznej 
VIII Dąbrowskich Spotkań Medycznych

URZĄD MIEJSKI
W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

STAROSTWO POWIATOWE
W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

www.dsk.org.pl

POLSKIE TOWARZYSTWO LEKARSKIE 
KOŁO W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

Skład i opracowanie graficzne: 
Krzysztof Orwat 

Organizator i wydawca:

FUNDACJA  
TROSKA I WIEDZA POWIŚLA DĄBROWSKIEGO 

ul. Kościuszki 15a,    33-200 Dąbrowa Tarnowska
www.dsk.org.pl        dsk@dsk.org.pl

www.fundacjatroskaiwiedza.pl         fundacjatiw@gmail.com
605095353;   605966020;   782975003;

KRS: 0000603978      REGON: 363960730      NIP: 8711772014
Bank PKO BP     66 1020 4955 0000 7002 0280 7444

Realizacja wydawnicza:

Mcdn.pl sp. z o.o.
Ul. Wojska Polskiego 3

39-300 Mielec
www.mcdn.pl 


